Numeroaerreiccoo

02745/2021

A

18/05/2021 MOÇÃO DE APLAUSO e CONGRATULAÇÕESFabiana Cristina Cubas Campos.docx - Documentos Google

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0 xx.15 3259 8300-
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

4 Caixa Postal52 - CEP 18.270-540
Site qro camaratatuisp.gov. br e mail: webmasterWeamaratatui sp gov.br *

MOÇÃO Nº 261

Vereador João J.J. v ): A
Sr Presidente,

' Requeiro à Mesa desta Augusta Casa Legislativa que, após ouvido o
Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSO e CONGRATULAÇÕES a Sra. Fabiana
Cristina Cubas Campos, pelos excelentes serviços prestados a Tatuí, junto ao
Conselho Tutelar, na defesa dos direitos da criança e do adolescente em nosso '

município

JUSTIFICATIVA

Todos os Conselhelros Tulelares, tem antes de tudo uma vocação para o
cuidado e defesa dos diroltos da criança e do adolescente, que multas vezes
são desconhecidos pela maioria da sociedade, Incluslve pela responsabilidade
de sigilo absoluto na condução de suas atribuições. Porém, não podermos
delxar de valorizar o trabalho que é desenvolvido por cada um deles. Portanto,
considerando o papel desta casa no reconhecimento dos esforços desses
servidores que cumprem sua missão com honradez é dedicação para o
exercício da cidadania, justifica-se o presente documento. :

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de maio de 2021.

— GAMARAMUNICIPAL DE TATUÍ GRU ON      , - E >
— p= ————————— =— E

| Data: 18/05/2021 Hon Ec E
[cas me o N E DADE
| Moção Nº 261/2021 A api
| gi

| Autoria: JOÃO di João J.J.XE ENpesos esses = Vereador il í mel A

| Assunto: Moção de aplauso e congratulaç ra. Fabiana A UMA, Cunlu
Cristina Cubas Campos, pelo empenho na divulgação da ÉBORA CAMARGO

| Semana de Mobilização contra o Abuso e a Exploração Sexual Vereadora
| de Crianças e Adolescentes

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”